
 

 

UCHWAŁA NR LII/405/22 

RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Mrągowo i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mrągowie Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Mrągowo oraz zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, Gmina Mrągowo: 

1) świadczy usługi odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych, zgromadzonych 

w sposób i na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Mrągowo, 

2) przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady 

komunalne odbywa się poprzez ich czasowe gromadzenie w odpowiednich workach i pojemnikach, a następnie 

przekazanie ich do odebrania przez uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

3. Pojemniki i worki powinny być wystawione w dniu odbioru odpadów poza teren nieruchomości, zgodnie 

z ustalonym harmonogramem. 

§ 3. 1. W ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbiera się z następującą częstotliwością: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 kwietnia 2022 r.

Poz. 1979



1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - co najmniej raz na tydzień, (jednakże w sytuacji, gdy właściciele 

wspólnego budynku wielorodzinnego, indywidualnie wyposażą się w pojemniki na odpady komunalne, 

dopuszcza się raz na dwa tygodnie), 

c) z nieruchomości niezamieszkałych - co najmniej raz na dwa tygodnie, dopuszcza się jednorazowy 

dodatkowy odbiór po zgłoszeniu właściciela nieruchomości, zgodnie ze wskazaniem w deklaracji 

złożonej przez właściciela nieruchomości, 

2) Odpady komunalne zebrane selektywnie z podziałem na frakcje papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne 

i odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) nieruchomości zamieszkałe - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

b) z nieruchomości niezamieszkałych - co najmniej raz na dwa tygodnie, dopuszcza się odbiór jeden raz na 

miesiąc, zgodnie ze wskazaniem w deklaracji złożonej przez właściciela nieruchomości, 

3) Popiół z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, zebrany w odpowiednio oznaczonych workach 

lub pojemnikach - co najmniej raz na dwa tygodnie (w okresie od 01 maja do 30 września co najmniej raz 

na miesiąc), 

4) Bioodpady: 

a) z nieruchomości zamieszkałych - co najmniej raz na dwa tygodnie (bioodpady ogrodowe tylko w okresie 

od 01 kwietnia do 30 listopada), dodatkowo w styczniu i lutym zbierane będą choinki, 

b) z nieruchomości niezamieszkałych - co najmniej raz na dwa tygodnie (bioodpady ogrodowe tylko 

w okresie od 01 kwietnia do 30 listopada), 

5) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, opony samochodowe (w ilości 4 szt. w ramach jednej zbiórki) 

powstające na nieruchomościach zamieszkałych, będą odbierane, po uprzednim zgłoszeniu miejsca ich 

wystawienia do Urzędu Gminy Mrągowo, w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne, z częstotliwością odbioru dwa razy do roku ( w okresie od 01 marca do 30 listopada) 

oraz na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, ponadto zużyte opony 

można pozostawiać w stacjach demontażu pojazdów i warsztatach wulkanizacyjnych, 

6) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający na nieruchomościach zamieszkałych, będzie 

odbierany, po uprzednim zgłoszeniu miejsca ich wystawienia do Urzędu Gminy Mrągowo w terminach 

wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością odbioru dwa razy 

do roku (w okresie od 01 marca do 30 listopada) oraz na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, ponadto zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny przeznaczony dla 

gospodarstw domowych, można przy nabyciu nowego, nieodpłatnego przekazać w miejscu dostawy tego 

sprzętu, o ile zużyty sprzęt jest tego samego rodzaju i pełnił te same funkcje co sprzęt dostarczony, 

7) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z indywidualnie 

prowadzonych remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na 

wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenie należy zbierać 

selektywnie w pojemniku udostępnionym przez przedsiębiorcę i oznakowanym numerem 

odpowiadającym właścicielowi, na którego żądanie pojemnik zostanie ustawiony i odebrany. Firma 

wywozowa odbierze selektywnie zebrany odpad budowlany w ilości nie większej niż 1 tona rocznie od 

gospodarstwa domowego. Odpowiedni worek lub kontener jest dostarczany i odbierany nieodpłatnie przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, wyłonionego w ramach przetargu, na zgłoszenie 

właściciela nieruchomości, ponadto odpady budowlane i rozbiórkowe mogą być przekazane we własnym 

zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

8) Odpady z tekstyliów i odzieży należy przekazywać bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, 

9) Odpady niebezpieczne, wysegregowane z odpadów komunalnych w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1979



a) chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać bezpośrednio do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

b) przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek 

i placówek służby zdrowia lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, 

c) zużyte baterie i akumulatory, inne niż przemysłowe i samochodowe odbierane nie rzadziej niż raz na 

kwartał, należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświatowych, 

obiektach użyteczności publicznej lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, 

10) Harmonogram odbioru odpadów komunalnych jest dostarczany bezpośrednio właścicielom 

nieruchomości, jak również dostępny w siedzibie Urzędu Gminy, na stronie internetowej urzędu pod 

adresem: bip.gminamragowo.net, 

11) Odpady komunalne wymienione w § 3 będą odbierane w ilości, która wynika z bieżącego ich 

wytwarzania i zgodnie z normami przyjętymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku, 

12) Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych nie 

odbiera się bezpośrednio z nieruchomości bioodpadów podlegających kompostowaniu, 

13) Zmieszane odpady komunalne będą odbierane z pojemników, udostępnionych przez właściciela 

nieruchomości, incydentalnie dopuszcza się gromadzenie nadmiaru odpadów zmieszanych w dodatkowo 

wystawionych, zamkniętych workach koloru czarnego, 

14) Odpady selektywnie zbierane z podziałem na frakcje papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, popiół 

oraz bioodpady odbierane będą w workach lub z pojemników, z powodu braku worków właściwego 

koloru, incydentalnie dopuszcza się gromadzenie nadmiaru odpadów selektywnie zebranych 

w dodatkowo wystawionych, oznakowanych i zamkniętych workach koloru innego niż wymagany, 

15) Ogranicza się ilość odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon wytworzonych na nieruchomościach 

niezamieszkałych. Właściciele wskazanych nieruchomości zobowiązani są do zawarcia odrębnej umowy 

na odbiór ww. odpadów i wszystkich innych, niestanowiących odpadów komunalnych, z jednostką 

uprawnioną, zajmującą się odbiorem i utylizacją odpadów. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany na terenie Stacji 

Przeładunkowej w Polskiej Wsi 24A, 11-700 Mrągowo, przyjmuje następujące rodzaje odpadów komunalnych 

pochodzących z nieruchomości zamieszkałych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) metal, 

6) bioodpady, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10) odpady niebezpieczne, 

11) przeterminowane leki i chemikalia, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyte opony samochodowe, 

14) popiół, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1979



15) odpady z tekstyliów i odzieży, 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenie monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady przyjmowane są bezpłatnie, po 

okazaniu przez właściciela nieruchomości, dokumentu potwierdzającego jego tożsamość oraz dowodu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Dostarczone odpady muszą być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. Nie mogą być zmieszane 

i zanieczyszczone innymi odpadami. 

4. Dostarczenie odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz rozładunek 

dostarczonych odpadów, właściciel nieruchomości organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów nie przyjmuje odpadów poprodukcyjnych i pochodzących 

z działalności gospodarczej. W stosunku do tych odpadów obowiązują odrębne przepisy. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 

właściciel nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu 

Gminy w Mrągowie, ul. Królewiecka 60A, 11-700 Mrągowo osobiście, telefonicznie pod numerem telefonu 

89 741 29 24, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektroniczne na adres pocztagmina@mragowo.pl, 

niezwłocznie od zaistnienia zdarzenia.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVIII/130/19 Rady Gminy Mrągowo z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Mrągowo i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Szarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1979

mailto:pocztagmina@mragowo.pl

		2022-04-22T11:34:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




